Astorga 1.^o de Junio de 1909.

† JULIAN, OBISPO DE ASTORGA

Secretaría de Cámara y Gobierno del Obispado de Astorga.

Al aproximarse las festividades del Santísimo *Corpus Christi* y del Sagrado Corazón de Jesús, de orden de S. E. Ilma. el Obispo, mi Señor, se encarece á los Sres. Curas Pájrocos y encargados de parroquias tengan presente lo recomendado por nuestro Santísimo Padre el Papa Pío X en el Breve *Quo perennis* de 22 de Agosto de 1906 y en las Letras *De triduanis supplicationibus...* de 10 de Abril de 1907, con el fin de que celebren en sus Iglesias los cultos y preces á que se refieren dichos documentos pontificios.

Astorga 1.^o de Junio de 1909.

Agustín Parrado

Secretario.

LITERAE ENCYCLICAE

VENERABILIBUS FRATRIBUS PATRIARCHIS PRIMATIBUS AR-
CHIEPISCOPIS EPISCOPIS ALIISQUE LOCORUM ORDINARIS PA-
CEM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABEN-
TIBUS.

PIUS PP. X

VENERABILES FRATRES SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEFICITIONEM

Communium rerum inter asperas vices additasque nuper domesticas calamitates, quibus animus Noster dolore premitur, plane recreat ac reficit christiani populi universi recens conspiratio pietatis, quæ adhuc esse non desinit *spectaculum mundo et angelis et hominibus* (1), a præsenti facie malorum forte excitata promptius, sed ab una denique causa profecta, Iesu Christi Domini Nostri caritate. Quum enim huius nominis digna virtus nulla in terris exstiterit nec possit esse nisi per Christum, Ipsi uni accepti referendi sunt fructus qui ab ea diminant inter homines etiam infide remissiores aut religioni infensos, in quibus si quod exstat vestigium veræ caritatis, id omne humanitati a Christo illatae debetur, quam, ipsi totam exuerere et a cristiana societate propulsare nondum valuerunt.

Hac tanta contentione quærentium Patri solatia et fratribus opem in communibus et privatis ærumnis, commotis Nobis vix verba suppetunt, quibus grati animi sensus exprimamus. Quos etsi non semel singulis testati sumus, haud remorari voluimus gratiæ publici referendæ officium exsequi, apud vos primum, Venerabiles Fratres, et per vos apud fideles omnes, quicumque sunt vigilantiæ vestræ concretiti.

(1) *I. Cor.*, iv, 9.

Sed libet etiam gratum animum profiteri palam filiis carissimis, qui, ex omnibus terrarum orbis partibus, tot fac tam præclaris amoris et observantiae significationibus quinquagenariam sacerdotii Nostri memoriam sunt prosequunti. Quæ quidem humanitatis officia, non tam Nostra, quam Religionis et Ecclesiæ causa delectarunt, quod impavidæ fidei testimonium exstiterint et quasi publica honoris significatio Christo Ecclesiæque debiti, per obsequium ei exhibatum, quem Dominus familiæ suæ præpositum voluit. Sed et alii idem genus fructus haud mediocris causam lætitiae attulerunt. Nam et sæcularia solemnia institutarum in America Septentrionali diœcesium occasionem obtulerunt immortales Deo gratias agendi ob additos catholicæ Ecclesiæ tot filios; et Britannica insula nobilissima spectaculo fuit ob instauratum suos intra fines pompa mirifica honorem Eucharistiae sanctissimæ, adstante Venerabilium Fratrum Nostrorum corona cum ipso Legato nostro ac populo confertissimo; et in Galliis afflita Ecclesia lacrimas detersit mirata splendidos Augusti Sacramenti triumphos, Lourdensi maxime in urbe, cuius celebritatis origines gavisi sumus quinquagenario apparatu solemni fuisse commemoratas. Ex his aliisque norint omnes persuasumque habeant catholici nominis hostes, splendidiores quasdam ceremonias, exhibitum Augustæ Dei Matricultum, honores ipsos Pontifici Summo tribui solitos, eo tandem spectare ut in omnibus magnificetur Deus; ut sit *omnia et in omnibus Christus* (1); ut, regno Dei in terris constituto, sempiterna comparetur homini salus.